
ZARZĄDZENIE NR 177/2024 
BURMISTRZA DRZEWICY 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2025 - 2027 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz uchwały nr XVI/132/2019 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 30 grudnia 
2019 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Drzewica 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłaszam przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
na lata 2025 - 2027, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Celem konsultacji jest zebranie opinii i propozycji uwag od mieszkańców Gminy Drzewica na temat zapisów 
projektu Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025 - 2027. 

§ 2. Konsultacje będą przeprowadzone w dniach 04 - 18.12.2024 r. 

§ 3. 1. Konsultacje odbywać się będą w formie pisemnej przez zebranie opinii, uwag, propozycji zmian do 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025 - 2027 z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, 
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Formularz konsultacyjny dostępny będzie: 

1) w wersji elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Drzewicy oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Drzewicy; 

2) w wersji papierowej w siedzibie Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy. 

3. Formularz, o którym mowa w ust. 1 można złożyć: 

1) osobiście w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Drzewicy, ul. Stanisława Staszica 22, 26 - 
340 Drzewica; 

2) przesłać pocztą na adres: Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy, ul. Stanisława Staszica 
22, 26 - 340 Drzewica; 

3) przesłać drogą elektroniczną na adres: mgops@drzewica.pl 

4. Jednostką organizacyjną odpowiedzialną za obsługę organizacyjno - techniczną konsultacji społecznych jest 
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy. 

§ 4. Tryb konsultacji społecznych uważa się za zachowany bez względu na liczbę biorących w nich udział. 

§ 5. Informacja o wynikach konsultacji społecznych podana będzie do publicznej wiadomości nie później niż 
w ciągu 14 dni od dnia ich zakończenia w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Drzewicy oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Drzewicy oraz przedstawiona będzie 
Radzie Miejskiej w Drzewicy na najbliższej sesji. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Drzewicy. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Drzewicy. 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. Burmistrza Drzewicy 
Zastępca Burmistrza 

 
 

Dominik Niemirski 

 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 2



1 
 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

WSPIERANIA RODZINY NA LATA 2025-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 177/2024

Burmistrza Drzewicy

z dnia 3 grudnia 2024 r.

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 1



2 
 

Spis treści 

Wstęp …………………………………………………………………………………………… str. 3 

Diagnoza ………………………………………………………………………………………. str. 3 

Analiza SWOT ………………………………………………………………………………… str. 8 

Realizatorzy Programu ……………………………………………………………………….. str. 11 

Cele Programu ………………………………………………………………………………. str. 11 

Zadania Programu …………………………………………………………………………… str. 12 

Beneficjenci Programu ……………………………………………………………………… str. 17 

Źródła finansowania ………………………………………………………………………… str. 17 

Przewidywane efekty realizacji Programu ……………………………………………………str. 17 

Monitoring i ewaluacja ……………………………………………………………………… str. 18 

Kontrola realizacji Programu …………………………………………………………………str. 18 

Podsumowanie ……………………………………………………………………………….str. 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 2



3 
 

I. WSTĘP 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2025-2027, zwany dalej Programem, powstał w 

oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Jest 

strategicznym dokumentem Gminy Drzewica, mającym na celu zbudowanie spójnego systemu 

pomocy rodzinie wykorzystując zasoby gminne. 

Rodzina, to podstawowa komórka społeczeństwa, jest jego najmniejszą a zarazem 

podstawową komórką. Rodzina jest pierwszym i bardzo znaczącym środowiskiem wychowawczym 

dziecka. Rodzina oddziałuje na dziecko przekazując mu system wartości, tradycje, ukierunkowując 

jego aktywność i postępowanie na całe życie. Na osobach dorosłych ciąży obowiązek zapewnienia 

dzieciom właściwych warunków do opieki i harmonijnego rozwoju. Prawidłowo funkcjonująca 

rodzina konsekwentniei z powodzeniem spełniająca swoje zadania, jest warunkiem wychowania 

młodego pokolenia, które będzie miało poczucie własnej wartości i bezpieczeństwa. 

Rodzina, pomimo zmian jakie zaszły w ciągu ostatnich dziesięcioleci, nadal jest najlepszym 

środowiskiem, w którym powinien wychowywać się człowiek w atmosferze szczęścia, miłości i 

zrozumienia. 

W rodzinach przeżywających trudności, gdzie występują dysfunkcje, widoczne są problemy 

rzutujące na harmonijny rozwój dziecka. Na dezintegrację rodziny, wśród najczęstszych powodów i 

czynników, wymienić należy: brak stabilizacji zawodowej  

i materialnej, bezrobocie, brak perspektyw na przyszłość, niewydolność wychowawcza rodziców i 

zaniedbywanie obowiązków opiekuńczych względem dzieci, problem alkoholowy jednego lub obojga 

rodziców. 

Rodziny dysfunkcyjne wymagają stałego monitoringu przez pracowników socjalnych, 

asystenta rodziny, pedagogów szkolnych oraz przedstawicieli innych instytucji. Praca z rodziną 

przeżywającą trudności, winna opierać się na wspomaganiu osób i rodzin wymagających wsparcia, 

współpracy z otoczeniem oraz zapewnieniu jej dostępu do specjalistycznego poradnictwa tak, by 

rodzina odzyskała zdolności opiekuńczo – wychowawcze oraz zdolności do pełnego i samodzielnego 

funkcjonowania w społeczeństwie.  

 

II. DIAGNOZA 

 Gmina Drzewica jest gminą miejsko – wiejską, położoną w centralnej Polsce,  

województwie łódzkim w powiecie opoczyńskim. Siedzibą Gminy jest miasto Drzewica. Gmina 

składa się z 17 sołectw: Brzuza, Brzustowiec, Dąbrówka, Domaszno, Giełzów, Idzikowice, Jelnia, 

Krzczonów, Radzice Duże, Radzice Małe, Strzyżów, Świerczyna, Trzebina, Werówka, Zakościele, 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 3



4 
 

Żardki oraz Żdzary. Wg. Danych Urzędu Miejskiego w Drzewicy liczba ludności Gminy na 

przestrzeni lat 2020-2023 ma tendencję spadkową. W 2020 roku Gmina liczyła -10 512 osób, w 2021 

roku - 10 335 osób, zaś w 2023 roku liczba mieszkańców spadła o 97 osób. 

 

Źródło: Oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego w Drzewicy, www.drzewica.pl 

 

Opracowanie Programu poprzedzone zostało analizą danych osób i rodzin korzystających ze 

świadczeń oraz innych form wsparcia realizowanych przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Drzewicy. 

W poniższych tabelach przedstawiono liczbę osób i rodzin korzystających ze wsparcia 

MGOPS w Drzewicy. 

Tabela nr 1. Liczba rodzin i osób objęta wsparciem MGOPS w Drzewicy w latach 2020 - 2023 

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

2020 241 600 

2021 336 791 

2022 303 686 

2023 324 781 

Źródło: Opracowanie własne MGOPS w Drzewica 

 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 4

http://www.drzewica.pl/


5 
 

Tabela nr 2. Główne powody ubiegania się o pomoc MGOPS w Drzewicy w latach 2020 – 2023 

 

Powód ubiegania się pomoc 

 

2020 

 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

ubóstwo 53 43 44 58 

bezdomność 0 4 4 6 

potrzeba ochrony 

macierzyństwa 

23 23 19 28 

potrzeba ochrony 

wielodzietności 

12 13 13 24 

bezrobocie 115 112 105 115 

niepełnosprawność 59 49 50 68 

długotrwała choroba 67 69 65 63 

bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i 

prowadzenia gospodarstwa 

domowego 

15 14 14 27 

alkoholizm 0 4 2 6 

Źródło: Opracowanie własne MGOPS w Drzewicy 

Powyższe dane ukazują, że najczęstszym powodem ubiegania się o pomoc z ośrodka pomocy 

społecznej było bezrobocie, następnie długotrwała choroba i niepełnosprawność. Można pokusić się o 

stwierdzenie, że jest to spowodowane starzeniem się społeczeństwa, co jest widoczne także pośród 

mieszkańców naszej gminy. Bardzo często zdarza się, że w jednej rodzinie występuje nawet kilka 

powodów trudnej sytuacji jednocześnie i niejednokrotnie dotyczą one rodzin przeżywających 

trudności w obszarze opiekuńczo – wychowawczym  

i prowadzenia gospodarstwa domowego. Bezradność oznacza brak umiejętności sprawowania opieki 

nad dziećmi, brak kompetencji wychowawczych, nieumiejętność prowadzenia gospodarstwa 

domowego. Podejmowanie działań na rzecz rodzin z problemami opiekuńczo – wychowawczymi jest 

traktowane przez służby społeczne priorytetowo, gdyż dotyczy to najmłodszych mieszkańców gminy, 

tj. dzieci. 

Rodziny niewydolne wychowawczo objęte są szczególną opieką pracowników socjalnych i 

asystenta rodziny. Praca z takimi rodzinami wymaga od kadry pomocy społecznej wysokiego 

profesjonalizmu i zaangażowania w podejmowanych działaniach. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Drzewicy na rzecz takich rodzin podejmuje następujące działania: 

- prowadzi pracę socjalną z rodzinami w celu poprawy ich funkcjonowania; 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 5



6 
 

- udziela pomocy finansowej; 

- udziela wsparcia w postaci asystenta rodziny; 

- organizuje dożywianie dzieci w szkole; 

- podejmuje działania związane z przeciwdziałaniem dysfunkcjom rodziny i patologiom społecznym. 

Udzielanie wsparcia rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej należy do zadań 

obowiązkowych gminy. W Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Drzewicy zatrudniony 

jest jeden asystent rodziny w systemie zadaniowego czasu pracy. Liczba rodzin, z którymi jeden 

asystent rodziny może w tym samym czasie prowadzić pracę, jest uzależniona od stopnia trudności i 

wykonywanych zadań, jednak nie może przekroczyć 15 - stu rodzin. W 2023 roku w MGOPS w 

Drzewicy asystent rodziny prowadził pracę z  14 rodzinami.  

Tabela 3. Liczba rodzin objęta wsparciem asystenta rodziny w latach 2020 – 2023 

 2020 2021 2022 2023 

Liczba rodzin objęta pomocą asystenta 

rodziny 

0 13 14 14 

Liczba rodzin zobowiązanych przez Sąd do 

współpracy z asystentem rodziny 

0 6 6 5 

Liczba rodzin, z którymi asystent rodziny 

zakończył współpracę 

0 1 2 1 

Źródło: Opracowanie własne MGOPS w Drzewicy 

Nadrzędnym celem pracy asystenta rodziny jest pomoc w zachowaniu jej integralności.  

Na pracę z rodziną składa się ocena sytuacji, planowanie i realizacja zadań mających na celu poprawę 

funkcjonowania rodziny w obszarze ekonomiczno – socjalnym, opiekuńczo – wychowawczym oraz 

społecznym. W tym celu asystent rodziny wspólnie z członkami rodziny opracowuje plan pracy, który 

jest następnie realizowany. Z planem pracy zapoznaje się także pracownik socjalny oraz koordynator 

pieczy zastępczej. W sytuacji braku współpracy ze strony rodziców z asystentem rodziny i 

widocznych, rażących zaniedbaniach wobec dzieci, właściwe instytucje mają obowiązek 

interweniowania, w tym informowania sądu rodzinnego o trudnej sytuacji dzieci w rodzinie, a w 

przypadku występowania jakiejkolwiek formy krzywdzenia dziecka, również obowiązek 

zawiadomienia prokuratury czy policji. 

 Istotną pomocą dla rodzin zamieszkujących na terenie Gminy Drzewica jest pomoc udzielana 

przez tut. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w formie dożywiania dzieci w szkole, w 

ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”.  

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 6



7 
 

W ramach programu dzieci mogą skorzystać z gorącego posiłku w siedzibie placówki. Warunkiem 

korzystania z ww. wsparcia, jest spełnienie kryterium dochodowego. 

 Tabela 4. Liczba dzieci korzystająca z pomocy w formie dożywiania w ramach wieloletniego 

programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” w latach 2020-2023 

  

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

Liczba dzieci korzystających  

z pomocy w formie dożywiania 

 

 

138 

 

108 

 

107 

 

123 

  Źródło: Opracowanie własne MGOPS w Drzewicy 

Tabela 5. Liczba uczniów w placówkach oświatowych na terenie Gminy Drzewica w latach 2020 

-2023. 

 

Nazwa placówki oświatowej 

 

 

2020/2021 

 

2021/2022 

 

2022/2023 

 

2023/2024 

SP im. Polskich Olimpijczyków 

w Drzewicy 

434 435 450 411 

SP im. Mikołaja Kopernika  

w Radzicach Dużych 

176 167 159 165 

SP im. Stefana Żeromskiego  

w Domasznie 

97 90 88 76 

SP w Brzustowcu 105 115 109 113 

SP w Idzikowicach 79 82 75 69 

Przedszkole Samorządowe  

w Drzewicy 

161 162 142 138 

Punkt Przedszkolny w Jelni 11 14 14 13 

Źródło: Opracowanie własne Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Drzewicy 

Rodziny z terenu Gminy Drzewica otrzymują również wsparcie finansowe otrzymywane  

w ramach świadczeń rodzinnych realizowane przez tut. ośrodek pomocy społecznej. Są to: zasiłek 

rodzinny wraz z dodatkami, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, zasiłek 

pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne czy świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Warunkiem 

otrzymania pomocy w ww. formach jest również spełnianie warunku kryterium dochodowego. 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 7



8 
 

 Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła na gminy obowiązek 

partycypowania w kosztach związanych z umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej. Wydatki 

kształtują się na poziomie 10 % w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 30 % w 

drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej i 50 % w trzecim roku i następnych latach pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej wydatków na  opiekę i wychowanie dziecka. 

Poniższa tabela obrazuje liczbę dzieci które przebywają w pieczy zastępczej oraz koszt jaki ponosi 

Gmina Drzewica w związku z umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej. 

Tabela 5. Liczba dzieci z terenu Gminy Drzewica przebywająca w pieczy zastępczej  

w latach 2020 -2023. 

 2020 2021 2022 2023 

Liczba dzieci 

przebywająca w pieczy 

zastępczej 

 

12 

 

12 

 

8 

 

8 

Wysokość wydatków 

jakie ponosi gmina 

37.556,40 zł. 40.325,06 zł. 33802,95 zł. 37.127,96 zł. 

Źródło: Opracowanie własne MGOPS w Drzewicy 

Z powyższego wynika, iż liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej ulega 

pomniejszeniu. Głównym czynnikiem tego stanu rzeczy jest osiągniecie pełnoletności przez dziecko. 

Z kolei wydatki jakie ponosi gmina stale wzrastają. Dlatego tak bardzo istotnym jest podejmowanie 

działań o charakterze prewencyjnym i profilaktycznym, by ograniczyć liczbę dzieci umieszczanych w 

pieczy zastępczej. 

Ważnym jest zatem rozwijanie gminnego systemu wspierania rodziny, zapewniającego 

rodzinom przeżywającym trudności możliwość uzyskania specjalistycznej pomocy oraz 

podejmowanie działań prewencyjnych, profilaktycznych i edukacyjnych mających na celu 

zwiększenie kompetencji opiekuńczo – wychowawczych rodziców, u których występuje problem z 

prawidłową realizacją tychże funkcji. 

 

 

III. ANALIZA SWOT 

W konstruowaniu niniejszego Programu zastosowano analizę SWOT. Jest to najpopularniejsza z 

technik analitycznych, służąca do porządkowania informacji, określa mocne i słabe strony, a także 

szanse i zagrożenia systemu wsparcia rodziny w Gminie Drzewica. 

 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 8



9 
 

Mocne strony: 

- zaangażowanie oraz współpraca wielu podmiotów tj.  Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Drzewicy, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, 

placówek oświatowych, pedagogów, kuratorów sądowych, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

organizacji pozarządowych; 

- wykwalifikowana kadra pracownicza; 

- zatrudnienie asystenta rodziny; 

- funkcjonowanie ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny; 

- działalność Zespołu Interdyscyplinarnego; 

- obowiązujące strategie, programy, akty prawne; 

- wspieranie rodzin przeżywających trudności w zakresie prawidłowego wypełniania ról społecznych; 

- działania Punktu Pomocy Uzależnionym w Drzewicy; 

- realizacja programów edukacyjnych w placówkach oświatowych; 

- zabezpieczenie w budżecie gminy środków na realizację zadań z zakresu wspierania rodziny. 

 

Słabe strony: 

- bierna postawa rodzin wobec problemów, niechęć do nawiązania współpracy z placówkami 

świadczącymi pomoc w tym zakresie; 

- brak pozytywnych wzorców osobowych w rodzinach dysfunkcyjnych; 

- bezradność, niskie kwalifikacje oraz zaniedbywanie obowiązków opiekuńczo – wychowawczych 

przez rodziców; 

- niska aktywność zawodowa wśród osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej; 

- wyuczona bezradność i roszczeniowość, uzależnienie od pomocy instytucjonalnej (głównie 

finansowej); 

- brak rodzin wspierających; 

- utrudniony dostęp do poradnictwa specjalistycznego (psycholog, terapeuta, psychiatra). 

 

Szanse: 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 9



10 
 

- wzmacnianie współpracy pomiędzy instytucjami wspierającymi rodzinę; 

- wykorzystanie potencjału i zasobów organizacji pozarządowych; 

- usługi świadczone przez asystenta rodziny na rzecz rodzin przeżywających trudności  

w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych; 

- zmiana mentalności i świadomości społecznej w kwestii postrzegania rodzin dysfunkcyjnych; 

- realizacja rządowych programów; 

- wsparcie finansowe dla rodzin o charakterze socjalnym; 

- aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych; 

- możliwość skorzystania ze wsparcia specjalistów w Ośrodku Interwencji Kryzysowej przy PCPR w 

Opocznie oraz Punktu Pomocy Uzależnionym w Drzewicy przez mieszkańców Gminy Drzewica. 

 

Zagrożenia: 

- niestabilność prawa dotyczącego polityki społecznej, niespójność, częste zmiany i trudności  

w interpretacji przepisów; 

- zanik więzi i tradycji rodzinnych; 

- trudności we wczesnym zdiagnozowaniu rodzin przezywających trudności opiekuńczo – 

wychowawcze; 

- zanik bezpośrednich kontaktów wśród społeczeństw na rzecz telefonicznych i internetowych; 

- występowanie zjawiska przerzucania odpowiedzialności za wychowanie dzieci na inne podmioty  

i instytucje; 

- wzrost kosztów utrzymania rodzin; 

- rozpad związków; 

- zaniedbania emocjonalne dziecka; 

- brak zainteresowania rodziców sposobem spędzania wolnego czasu przez dziecko; 

- uzależnienie członków rodziny (alkohol, środki odurzające, hazard, internet); 

- rosnące zapotrzebowanie na udzielenie wsparcia osobom starszym i niepełnosprawny; 

- wypalenie zawodowe pracowników. 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 10



11 
 

 

IV. REALIZATORZY PROGRAMU 

Głównym realizatorem Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Drzewicy. Koordynatorem odpowiedzialnym za realizację programu będzie 

Dyrektor MGOPS. Program realizowany będzie we współpracy  

z następującymi instytucjami: 

- Gminą Drzewica; 

- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Drzewicy; 

- Zespołem Interdyscyplinarnym; 

- Policją; 

- Sądem Rejonowym w Opocznie; 

- kuratorami sądowymi; 

- placówkami oświatowymi; 

- Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie;  

- Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną; 

- Powiatowym Urzędem Pracy w Opocznie; 

- organizacjami pozarządowymi; 

- przedstawicielami służby zdrowia; 

- kościołem. 

 

V. CELE PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY 

Cel główny: wsparcie rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

Cele szczegółowe:  

1. Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny. 

2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny. 

3. Wsparcie rodzin dysfunkcyjnych i niewydolnych wychowawczo w rozwiązywaniu ich 

problemów życiowych oraz wzmacnianie i wyzwalanie zasobów tkwiących  

w rodzinach. 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 11



12 
 

4. Wspieranie kobiet w ciąży i rodzin ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży 

powikłanej oraz w sytuacji niepowodzeń położniczych. 

 

VI. ZADANIA PROGRAMU 

Harmonogram Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025- 2027 został przedstawiony 

w formie poniższych tabel. 

Cel szczegółowy nr 1. Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny. 

 

Zadania 

 

Realizator 

Planowany 

termin realizacji 

 

Wskaźnik 

Realizacja programów 

profilaktycznych, 

terapeutycznych, 

psychoedukacyjnych 

skierowanych do dzieci. 

MGOPS 

GKRPA 

Placówki oświatowe 

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna 

 

 

2025-2027 

- liczba 

zrealizowanych 

programów 

profilaktycznych, 

terapeutycznych, 

psychoedukacyjnych, 

- liczba rodziców 

biorących udział  

w programach , 

- liczba dzieci 

uczestnicząca  

w programach 

profilaktycznych, 

terapeutycznych, 

psychoedukacyjnych 

Objęcie wsparciem rodzin 

dotkniętych przemocą 

domową. Wskazanie 

rodzinom możliwości 

wyjścia z trudnej sytuacji 

poprzez udział w terapii 

odwykowej, terapii dla 

sprawców przemocy, terapii 

dla osób doznających 

przemocy. 

MGOPS 

ZI 

GKRPA 

PCPR 

Punkt Pomocy 

Uzależnionym 

 

2025-2027 

- liczba prowadzonych 

procedur NK 

- liczba sprawców 

przemocy 

- liczba osób 

doświadczającej 

przemocy 

- liczba zakończonych 

procedur NK z uwagi 

na ustanie przemocy 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 12



13 
 

- liczba zakończonych 

procedur NK z uwagi 

na brak zasadności 

podejmowania działań  

- liczba osób które 

zostały skierowane do 

udziału w programie 

korekcyjno-

edukacyjnym 

- liczba osób które 

ukończyły program 

korekcyjno-

edukacyjny 

- liczba osób które 

zostały skierowane do 

udziału w programie 

psychologiczno-

terapeutycznym 

- liczba osób, które 

ukończyły program 

psychologiczno - 

terapeutyczny 

- liczba osób 

skierowanych do 

GKRPA  

- liczba osób 

korzystająca ze 

wsparcia specjalistów 

Podejmowanie działań 

interwencyjnych w sytuacji 

zagrożenia zdrowia i życia 

domowników. 

MGOPS 

Policja 

 

2025-2027 - liczba interwencji 

podjętych przez 

pracownika socjalnego 

- liczba dzieci 

zabezpieczonych przez 

pracowników 

socjalnych 

- liczba interwencji 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 13



14 
 

podjęta przez 

funkcjonariusza Policji 

- liczba dzieci 

zabezpieczonych przez 

funkcjonariusza Policji 

- liczba 

wprowadzonych 

zakazów i nakazów 

 

Cel szczegółowy nr 2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny. 

 

Zadania 

 

Realizator 

Planowany 

termin realizacji 

 

Wskaźnik 

Wsparcie finansowe i 

rzeczowe rodzin 

posiadających trudną 

sytuację finansową z systemu 

zabezpieczenia socjalnego. 

MGOPS 

Gmina 

Stowarzyszenia 

 

 

 

 

2025-2027 

- liczba rodzin 

objętych pomocą 

finansową MGOPS 

- liczba rodzin 

objętych pomocą 

rzeczową 

- liczba rodzin objęta 

pomocą finansową 

wynikająca z ustawy  

o świadczeniach 

rodzinnych 

- liczba rodzin 

korzystająca z dodatku 

mieszkaniowego 

- liczba dzieci 

korzystająca ze 

stypendium szkolnego 

- liczba dzieci 

korzystająca z zasiłku 

szkolnego 

 

Pomoc w formie dożywiania 

dzieci i młodzieży w szkole 

MGOPS 

Gmina 

 

2025-2027 

- liczba dzieci  

i młodzieży 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 14



15 
 

korzystająca  

z dożywiania w szkole  

Współfinansowanie pobytu 

dziecka umieszczonego w 

pieczy zastępczej, 

placówkach opiekuńczo-

wychowawczych 

MGOPS 

Gmina 

 

2025-2027 

- liczba dzieci 

umieszczona w pieczy 

zastępczej 

- kwota poniesionych 

przez Gminę 

wydatków za 

umieszczenie dziecka 

w pieczy zastępczej 

- liczba dzieci 

umieszczona  

w placówkach 

opiekuńczo-

wychowawczych 

- kwota poniesionych 

przez Gminę 

wydatków za pobyt 

dziecka w placówce 

opiekuńczo-

wychowawczej 

 

Cel szczegółowy nr 3. Wsparcie rodzin dysfunkcyjnych i niewydolnych wychowawczo  

w rozwiązywaniu ich problemów życiowych oraz wzmacnianie i wyzwalanie zasobów tkwiących 

w rodzinach. 

 

Zadania 

 

Realizator 

Planowany 

termin realizacji 

 

Wskaźnik 

Wspieranie rodzin przez 

asystenta rodziny. 

MGOPS  

2025-2027 

- liczba rodzin którym 

przydzielono asystenta 

rodziny 

- liczba rodzin którzy 

zostali zobowiązani 

przez Sąd do 

współpracy  

z asystentem rodziny 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 15



16 
 

- liczba zatrudnionych 

asystentów 

Konsultacje i poradnictwo 

specjalistyczne 

MGOPS 

GKRPA 

PCPR- Ośrodek 

Interwencji 

Kryzysowej 

Punkt Pomocy 

Osobom 

Uzależnionym 

 

 

2025-2027 

- liczba osób 

korzystająca z pomocy 

specjalistów 

 

Cel szczegółowy nr 4. Wspieranie kobiet w ciąży i rodzin ze szczególnym uwzględnieniem kobiet 

w ciąży powikłanej oraz w sytuacji niepowodzeń położniczych. 

 

Zadania 

 

Realizator 

Planowany 

termin realizacji 

 

Wskaźnik 

Przydzielenie asystenta 

rodziny zgodnie z zapisami 

ustawy o wspieraniu kobiet 

w ciąży i rodzin „za życiem” 

MGOPS  

2025-2027 

- liczba rodzin 

objętych wsparciem 

asystenta rodziny 

- liczba dzieci  

z niepełnosprawnością 

w tych rodzinach  

Objęcie wsparciem 

finansowym rodzin 

MGOPS  

2025-2027 

- liczba rodzin którzy 

skorzystali  

z jednorazowego 

świadczenia 

wynikającego z 

ustawy o wspieraniu 

kobiet w ciąży i rodzin 

„za życiem”  

- łączna kwota 

wypłaconego 

jednorazowego 

świadczenia 

 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 16



17 
 

 

VII. BENEFICJENCI PROGRAMU 

Odbiorcami Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 są: 

1. Rodziny z terenu gminy i miasta Drzewica ze szczególnym uwzględnieniem rodzin 

niewydolnych wychowawczo, rodzin dotkniętych przemocą, problemem alkoholowym jak  

i również rodzin, w których wychowuje się dziecko u którego zdiagnozowano ciężkie  

i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które 

powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. 

2. Dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki. 

3. Rodziny wspierające, którym głównym zadaniem jest wsparcie rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -wychowawczych. 

4. Instytucje i ich przedstawiciele działający na rzecz dzieci i rodzin. 

 

VIII. ŹRÓDŁA FINASOWANIA 

Źródłem finasowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 mogą być 

środki finansowe pochodzące: 

-  z budżetu Gminy; 

- z budżetu państwa; 

Środki finansowe na realizację poszczególnych działań będą uwzględnianie cyklicznie  

w rocznych planach finansowych. 

 

IX. PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

Wynikiem przeprowadzonych działań w ramach realizacji Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2025-2027 jest osiągnięcie następujących efektów: 

1. Poprawa sytuacji dziecka i rodziny. 

2. Wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa dziecka i rodziny. 

3. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb socjalno – bytowych rodzin. 

4. Zwiększenie dostępności rodzin do poradnictwa specjalistycznego. 

5. Umożliwienie dzieciom umieszczonych w pieczy zastępczej powrotu do rodziny biologicznej. 

6. Wzrost świadomości rodzin na temat prawidłowego funkcjonowania rodziny  

i poprawnych relacji rodzinnych. 

7. Udzielenie wsparcia kobietom i rodzinom zgodnie z założeniami ustawy „Za życiem”. 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 17



18 
 

8. Rozwój efektywnej współpracy pomiędzy instytucjami i organizacjami realizującymi program 

wspierania rodziny. 

 

X. MONITORING I EWALUACJA 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2025-2028 jest dokumentem długofalowym. Będzie 

podlegał ewaluacji i monitoringowi w zależności od występujących potrzeb rozpoznawanych przez 

podmioty zajmujące się problemami rodziny. 

Ewaluacja będzie polegała na sprawdzeniu efektywności i skuteczności przyjętych  

i planowanych działań oraz doskonalenie dotychczas ustalonych. 

Monitoring programu będzie prowadzony corocznie poprzez gromadzenie danych  

i informacji na temat zrealizowanych zadań w ramach niniejszego programu, czasu realizacji jak i 

przełożenia na osiągnięcie rezultatów programu. Wskaźniki osiągnięcia poszczególnych celów 

szczegółowych to dane liczbowe pozyskane w ramach realizacji poszczególnych działań od instytucji 

zaangażowanych w realizację programu. 

Sprawozdanie z realizacji Programu i osiągniętych efektów będzie stanowiło integralną część 

rocznego sprawozdania Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy. 

 

XI. KONTROLA REALIZACJI PROGRAMU 

Na podstawie art. 179 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w terminie do 31 

marca każdego roku, Burmistrz Drzewicy składa Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie  

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 

Sprawozdanie rzeczowo – finansowe z zakresu wspierania rodziny i przekazywane jest Wojewodzie w 
wersji elektronicznej do dnia 31 stycznia danego roku - za okres od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia 
poprzedniego roku oraz do 31 lipca danego roku - za okres od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca 
danego roku.  

XII. PODSUMOWANIE 

Każda rodzina zmaga się z różnego rodzaju problemami, które należy pokonać. Są rodziny, które 

pomyślnie rozwiązują własne przeciwności losu, ale są i takie, które nie potrafią poradzić sobie nawet 

z najmniejszym problemem i tym samym w pełni wypełniać podstawowych funkcji rodzicielskich. 

Trudne warunki materialne, niedostatek, nierozwiązane problemy, niewydolność wychowawcza, 

rozpad rodziny, zerwane więzi rodzinne czy zanikanie poczucie odpowiedzialności, powodują 

ograniczenia w zaspakajaniu wielu potrzeb rodzinnych, narastanie sytuacji konfliktowych, tworzących 

źródło wielu zjawisk negatywnych wymagających interwencji z zewnątrz. Dlatego należy angażować 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 18



19 
 

wszystkie instytucje działające w obszarze zapewnienia pomocy rodzinom i dzieciom, by wspólnie 

udzielić im wielostronnego, kompleksowego i fachowego wsparcia i pomocy. 

 

 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 19



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr ../2024 

Burmistrza Drzewicy 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

Formularz konsultacji społecznych 

nazwa organizacji/dane osoby: ……………………………………………………..................................... 

adres: ……………………………………………………........................................................................... 

imię i nazwisko osoby do kontaktu: ……………………………………………………........................... 

telefon: ……………………………………………………..................................................................... 

I. Propozycje i uwagi do projektu Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027.  

Lp. Obecny zapis w projekcie Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na lata 2025 
- 2027 

Uwagi do obecnego 
zapisu, nowe brzmienie 
zapisu lub propozycje 
dodatkowych zapisów 

Uzasadnienie zmian 

1.    
2.    
3.    

II. Opinia o projekcie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027, wraz z krótkim 
uzasadnieniem:  

a) pozytywna; 

b) trudno powiedzieć; 

c) negatywna. 

– proszę podkreślić wybraną odpowiedź. 

Id: C60FFEF1-4566-4318-800B-8EEF8DBDBE96. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 177/2024 BURMISTRZA DRZEWICY z dnia 3 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Formularz konsultacji społecznych
	cyf. rz. I w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2
	lit. a w zał.2 cyf. rz. II
	lit. b w zał.2 cyf. rz. II
	lit. c w zał.2 cyf. rz. II
	pauza – w zał.2 cyf. rz. II




